
KULTURNÍ AKCE –  ČERVENEC 2025 

 

 

 

 

 

AREÁL PIVOVARU RYCHTÁŘ 
Sobota 12. července od 14 h***  LÉTO S RYCHTÁŘEM 

Harlej, Dymytry Traktor, Trautenberk, Koblížci 
 

 

 

 

LETNÍ KINO – parkoviště u Multifunkčního centra 

8. úterý 21.30  Já, padouch 4 

10. čtvrtek 21.30  Poklad  
17. čtvrtek 21.30  Léto s Evženem 

22. úterý 21.30  Ježek Sonic 3 
24. čtvrtek 21:30  Moře na dvoře  
29. úterý 21.30   Pyšná princezna 

30. čtvrtek 21.30  Jak se nám to mohlo stát?  
 

V případě nepříznivého počasí se projekce přesouvá do vnitřních prostor Multifunkčního 
centra. Občerstvení zajištěno.  
 

 
 

 

 

MĚSTSKÝ KULTURNÍ KLUB HLINEČAN (Betlémská náves) 
Středa 16. července od 17 h***  LETNÍ POHÁDKA aneb Skřítek Třešnička 

a třešňová nálada (Liduščino divadlo) 

Zahradní skřítek Třešnička se raduje z úrody třešní, když ho překvapí červík Chrudoš a začne 
mu do třešní vrtat. To skřítek nemůže dopustit a rozhodne se červíka polepšit. Červík bude 

muset splnit 3 úkoly a děti mu s nimi budou pomáhat…  
Pro děti od 3 do 9 let. Délka 50 minut.  

 
Vstupné: děti 80 Kč, dospělí 120 Kč, prodej vstupenek na místě. 
V případě nepřízně počasí se představení přesouvá do kinosálu Multifunkčního centra. 

Informace na webových stránkách www.mfc-hlisko.cz, Facebooku Multifunkčního centra a tel. 
čísle 731 151 774. 

 
 

http://www.mfc-hlisko.cz/


 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

Prázdninová půjčovní doba od 1. 7. do 31. 8.  

Oddělení pro dospělé         Oddělení pro děti 
Po 8 – 12, 13 – 17                        Po 9 – 12, 13 – 17 

Út  8 – 12,13 – 15                        Út  9 – 12, 13 - 15 
St  8 – 12, 13 - 15                         St  9 – 12, 13 - 15 
Čt  8 – 12, 13 – 17                       Čt  9 – 12, 13 – 15 

Pá  ZAVŘENO                           Pá  ZAVŘENO 
So  ZAVŘENO                           So  ZAVŘENO 

 

DESKOHRANÍ  - 4 odpolední setkání vždy od 15 do 17 hodin – 7. 7, 21. 7., 11. 8., 25. 8. 

Hry pro malé i větší. Strategické, logické, smart games,  

kooperativní a jiné.  
 

Tel.: 469 311 263  Tel.: 469 311 197 

www.knihovna-hlinsko.cz 

 

 

 

 

MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE 
Galerie 

do 5. října***  66. Výtvarné Hlinecko: Adolf Chwala 1836 – 1900 

výstava obrazů 

 
STÁLÁ EXPOZICE – „Inspirace Vysočinou“ 

 

do 5. října***  Josef Sláma 

Malá výstava akad. sochaře v prostorech stálé expozice. 

 
Středa 23. 7. od 18 do 22 h  - večerní prohlídka 

 
Otevřeno: út - ne  9 – 12, 13 - 17 h 
 

 

Muzeum 

do 5. října***  SVĚT OČIMA FOTOGRAFA LADISLAVA VAŠKA 

výstava fotografií 
 

STÁLÁ EXPOZICE 
Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, 

rodina Adámkových. 
 
Otevřeno: út - ne  9 – 12, 13 - 17 h 

 
Městské muzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko 

Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz; www.mmghlinsko.cz, 
Facebook: Městské muzeum a galerie Hlinsko 

mailto:muzeum@hlinsko.cz


MUZEUM V PŘÍRODĚ VYSOČINA 
 

 

VESELÝ KOPEC 
Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí přibližující život drobných zemědělců od 

poloviny 19. do poloviny 20. století a lidové technické památky na vodní pohon. 

 

VESELÝ KOPEC PATŘÍ DĚTEM A JEJICH RODIČŮM 

Každou středu a čtvrtek jsou pro návštěvníky připraveny workshopy s ukázkou tradičních 

činností, dílničky pro malé i velké nebo komentované prohlídky. Více na nmvp.cz/vysocina. 

 

Sobota 5., 12. a 26. července od 13 h***  LEN NA VESELÉM KOPCI 

Komentované prohlídky s Josefem Fidlerem. Nutná rezervace na nmvp.cz/vysocina 

 

Sobota 19. července od 9 do 17 h***  VESELOKOPECKÝ JARMARK 

Prodej výrobků lidových řemeslníků, workshopy, ukázky výroby a doprovodný kulturní 

program. 

 

do 31. října***  UZLÍK SEM, UZLÍK TAM aneb SÍŤOVÁNÍ NA HORÁCKU 

Výstava přibližující historii i současnost řemesla typického pro oblast Českého i Moravského 

Horácka – síťování. 

OTEVÍRACÍ DOBA: pondělí až neděle od 9 do 17 h.  

 

 

 

 

BETLÉM HLINSKO 
Rezervace lidové architektury s ukázkami bydlení drobných řemeslníků (tkalce, švadleny, 

ševce, výrobce dřevěných hraček, pilníkáře a kovotlačitele) v roubených domcích z poloviny 

19. století. 

 

BETLÉMSKÉ LÉTO 

Workshopy a dílny pro návštěvníky všech věkových kategorií. 

Každé úterý workshop Korále z klokočí. 

Každý čtvrtek se s workshopem Loutkohrátky představí Muzeum loutkářských kultur   

v  Chrudimi. V sobotu setkání s vybranými řemeslníky. Více na nmvp.cz/vysocina. 

 

Na betlémské návsi loutková představení:  

Čtvrtek 10. 7. v 15 h -  Pinokio (Divadlo Toy Machine) 

Čtvrtek 24. 7. v 15 h - O Sněhurce (Divadlo Pruhované panenky)  

 

do 31. října***  LIDÉ V KRAJINĚ 

Výstava je připravena ve spolupráci se spolkem Sdružení Krajina, který se věnuje praktické 

ochraně tradiční krajiny.  



OTEVÍRACÍ DOBA: pondělí až neděle od 9 do 12 a od 12.30 do 17 h.  

EXPOZICE VESNICKÉ MASOPUSTNÍ OBCHŮZKY A MASKY Z HLINECKA 

Stálá expozice představuje originální masky, dokumenty provázející zápis do světového 

nehmotného dědictví UNESCO i atmosféru obchůzky prostřednictvím fotografií a krátkého 

filmu. 

Permanentka na rok 2025: 10 vstupů do Muzea v přírodě Vysočina pro jednu osobu na jeden 

den, platí také během akcí  

a programů. Cena: 700 Kč (nelze čerpat více slev najednou). 

 

Muzeum v přírodě Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. 469 326 415, e-mail 

muzeumvysocina@nmvp.cz 

Betlém Hlinsko (pokladna): tel. 469 311 429, Veselý Kopec (pokladna): tel. 469 333 175 

Oficiální webové stránky: www.nmvp.cz/vysocina 

Facebook: muzeumvprirodevysocina 

Instagram: muzeum_v_prirode_vysocina 

 

 

 

CAFÉ MANDALA 
Sobota 26. července od 18 h, neděle 27. července od 17 h*** ODPOLEDNE S KYTAROU 

Tóny kytary a ukulele svým zpěvem doprovodí Kateřina Cupalová a Martina Novosadová. 
Vstupné dobrovolné. Rezervace možná na tel. 776 516 536. 

 

 

 

CENTRUM JANA XXIII. 
Pondělí: Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 20.30 h (paní Semerádová) 
Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Modlitební setkání 18 – 19 h; Intervalový trénink – 
19.15 – 20.30 h 

Středa: Intervalový trénink – 19.15 – 20.30 h 
Čtvrtek: Setkávání Klubu zotavení Fokus Hlinsko 13 – 16.30 h; Cvičení Pilates dospělí 18.15 

– 20.30 h 
Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil) 
Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.45 h (P. Pavel Čtvrtečka) 

Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h (jáhen Jiří Hájek) 
 

Aktivity mimo harmonogram 

Příměstské tábory „Plavba s Vaianou“ 28. 7. – 1. 8. a „Bang Hlinsko“ 11. 8. – 15. 8.  

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.  

 

 
 

 
 

http://www.cj23.cz/


LP DŘEVÍKOV 
Sobota 5. července od 14 h***  XIII. SETKÁNÍ  HARMONIKÁŘŮ 

 

 

 

LP CIHELKA BLATNO 
Sobota 19. července od 20 h***  MOGUL ROCK 

 

Pátek 25. července od 15 h, sobota 26. července od 8 h***  STUDNICE  FEST  

The Subways, Pokáč, Tata Bojs, Mucha, Jamaron a další. 

 

 

 

KAMENIČKY 
do 31. srpna***  PAMĚTNÍ SÍŇ ANTONÍNA SLAVÍČKA 

Otevřeno: út – ne  10 – 12, 13 – 17 h 
- budova bývalé fary - 

 

do 31. srpna***  STÍN POHLADÍ KŮZLE TĚŽKÝM SNEM 

Výstava obrazů Tomáše Pilaře a Zuzany Jeřábkové. 
Otevřeno: út – ne  10 – 12, 13 – 17 h 
- výstavní síň obecního úřadu – 

 

 

 

RVÁČOV (velký sál hostince) 
do 31. srpna***  VÝSTAVA OBRAZŮ MALÍŘŮ VYSOČINY 

K. Červenka, P. Dalecký, E. Dvořáková, L. Frídl, J. Korbel, V. Pilař a další. 

Otevřeno: út – ne  9 – 12, 13 – 17 h 

 

 

 

MUZEUM TRHOVÁ KAMENICE  

do 31. července***  OKOUZLUJÍCÍ SVĚT PŘÍRODY 

Výstava fotografií Hany Balašové 

Otevřeno: út – ne – 10 – 11.30 h, 12 – 16 h 
 

od 1. července do 31. srpna***  VÝSTAVA PATCHWORKU místního spolku 

Otevřeno: út – ne – 10 – 12; 13 – 16 h 
 

 


